
RADA MIEJSKA 
111! Now,!rn Miasteczku 

UCHWAŁA NR XLlX/293/2014 
RADY MIEJSKIEJ NOWE MIASTECZKO 

z dnia 5 listopada 2014 r. 

w sprawie likwidacji Ośrodka Kultury i Sportu w Nowym :Miasteczku, w 
celu przekształcenia w Gminny Ośrodek Kultury w Nowym Miasteczku 

Na podstawie art. 16 ust. 1, 3,5 i 7 ustawy z dnia 27 .sierpnia 2009· roku o 
finansach publicznych (tekst jedno z Dz.U. 2013r., poz. 885 z późno zm.), art. 18 ust.2 
pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedno 
Dz.U. z 2013r poz. 594 z późno zm.), art. 9 ust. 1, art. 11 ust. 1 i art. 13 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (tekst jedno Dz. U. z 2012 r., poz. 406 z późno zm.), art. 8 ust. 2 pkt 2 i 
art. 10 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach (tekst jedno Dz. U. z 2012, 
poz. 642) oraz art. 51 i 56 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jedno Dz. U. z 2010 r. poz. 651 z późno zm'.) uchwala się co 
następuje: 

§ 1. Likwiduje się z dniem 31 marca 2015r. roku jednostkę budżetową o nazwie 
Ośrodek Kultury i Sportu, w celu przekształcenia w Gminny Ośrodek Kultury w 
Nowym Miasteczku. . 

§ 2. 1. Tworzy się z dniem 1 kwietnia 2015r. roku Gminny Ośrodek Kultury 
w Nowym Miasteczku, zwany dalej GOK. t 

2. Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Nowym Miasteczku n~daje się statut 
w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. W ramach Gminnego Ośrodka Kultury w Nowym Miasteczku działa 
Gminna Biblioteka Publiczna; zadania, organizację oraz szczegółowy zakres 
działalności biblioteki, wchodzącej w skład GOK, określi regulamin nadany przez 
dyrektora. . 

§ 3. 1. GOK jest gminną instytucją kultury działającą na podstawie ustawy 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, ustawy o bibliotekach oraz 
nadanego statutu. \ 

2. GOK uzyskuje osobowość prawną z chwilą wpisania go do !rejestru instytucji 
kultury prowadzonego przez organizatora. : 

3. Siedzibą GOK jest miasto Nowe Miasteczko ul. Kościuszki 2, a terenem 
działania - obszar kraju. 

§ 4. 1. Organizatorem GOK jest Gmina Nowe Miasteczko. 
2. Gmina zapewnia środki niezbędne do utrzymania i rozwoju GOK. 
§ 5. 1. Do zakresu działania GOK należy: 
1) tworzenie warunków do aktywnego uczestnictwa w kulturze oraz 

współtworzenia jej wartości przez społeczność gminną, 
2) wspieranie środowiskowych tradycji i inicjatyw kulturalnych, 
3) pobudzanie do stałego uczestnictwa w życiu kulturalnym, : 
4) prowadzenie działalności w zakresie edukacji kulturalnej dzieci, młodzieży 

i dorosłych, : 
5) prowadzenie działalności kinematograficznej, 
6) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów 

bibliotecznych, ! 
7) obsługa użytkowników, zwłaszcza udostępnianie zbiorów oraz prowadzenie 

działalności informacyjnej o zbiorach własnych, innych bib'liotek, muzeów 
i ośrodków informacji naukowej, a także współdziałanie z archiwami w tym zakresie, 

8) prowadzenie współpracy kulturalnej z zagranicą, 
9) prowadzenie świetlic wiejskich, 
10) prowadzenie działalności rekreacyjno - sportowej, 



. i. 
11) tworzenie warunków do prowadzenia działalności I' bibliotecznej 

i kulturalnej w świetlicach wiejskich oraz prowadzenie takiej działalności. 
2. GOK może ubocznie prowadzi działalność gospodarczą w zaRresie: 
1) wynajmu lub dzierżawy lokali użytkowych, . 
2) małej gastronomii, 
3) usług reprograficznych (kserograficznych, poligraficznych i innych), 
4) realizacji imprez zleconych, 
5) działalności reklamowej i promocyjnej, 
6) usług fotograficznych, filmowych, plastycznych, 
7) sprzedaży biletów na imprezy przez siebie organizowane, 
8) sprzedaży składników mienia ruchomego, w tym książek, dzieł sztuki, 

wyrobów artystycznych i pamiątkarskich oraz czasopism i przedmiotów użytkowych, 
stanowiących własność GOK. : 

§ 6. 1. Mienie znajdujące się w likwidowanym w celu przekszt8'łcenia Ośrodku 
Kultury i Sportu w Nowym Miasteczku przekazuje się GOK do rozpoczęcia 
i prowadzenia działalności statutowej. GOK wyposaża się w: . 

1) środki finansowe - w wysokości określonej w uchwale budżetowej na 2015 r 
2) ruchomości (materiały w tym biblioteczne, pozostałe po lik""idacji Ośrodka 

Kultury i Sportu, sprzęt, urządzenia) oraz wartości niematerialne i prawne po 
likwidowanej jednostce, określone szczegółowo przez Burmistrza, i . 

3) nieruchomości zabudowane położone przy ul. Kościuszki 2 określone 
szczegółowo przez Burmistrza. " I 

4) mienie służące działalności rekreacyjnej i sportowej likwido"tanej jednostki, 
niezbędne do organizowania działalności rekreacyjnej i sportowej oraz udostępniania 
obiektów sportowych i rekreacyjnych na taka działalność. 

5) nieruchomości pełniące funkcję świetlic wiejskich określone szczegółowo przez 
Burmistrza. . . 

2. GOK przejmuje należności i zobowiązania zlikwidowanęgo Miejskiego 
Ośrodka Kultury i Sportu. . 

§ 7. Burmistrz Nowego Miasteczka przekaże GOK: 
1) nieruchomości - w trwały zarząd, w drodze decyzji, 
2) mienie ruchome oraz wartości niematerialne i prawne -' protok~łem 

przekazania. i , : 

§ 8. Likwidowana jednostka zamyka księgi rachunkowe na dzień 31 m'arca . 
2015r. zgodnie z ustawą o rachunkowości. . 

§ 9. Pracownicy likwidowanej jednostki, z wyjątkiem kadry kierowniczej, 
staną się pracownikami GOK, na zasadach określonych wart. 231 Kodeksu 
pracy. \ 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowe Miasteczko. 
§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upłynięciu 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. . 
: i 

i I 

, I 
! ' 

t i 








